令和６(2024)年３月11 日

各 位

 法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

 『子どもと女性のための母子避難所体験会』を開催します

筑紫女学園大学では、3 月23 日（土）に子どもと女性のための母子避難所体験会を開催します。

今後、万が一の災害が発生した時のために、避難所の受付体験をはじめとし、バーベキュー場での飯盒炊飯でのカレー作り、

段ボールベッド体験など、楽しみながら防災の知識と技術を身に付けることができます。

  つきましては、下記の通り開催いたしますので、ご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

■日 時： ２０２４年 ３月２３日（土） １４：００～２１：００

■場 所：筑紫女学園大学 体育館・バーベキュー場（太宰府市石坂2 丁目12-1）

      （アクセスは https://www.chikushi-u.ac.jp/access/をご確認ください）

■対 象：地域の子どもと保護者・大学生（参加無料です）

■タイムテーブル：

13:40 避難所受付体験（受付）

14:00 開会式・オリエンテーション

14:10 自己紹介ゲーム・防災クイズ大会

15:00 防災クッキング

飯盒炊飯でカレー作り

17:30 食事タイム

18:30 段ボールベッド・太陽光発電体験

19:10 セラピューティック体験

19:30 Hug～避難所運営体験ゲーム

20:30 ふりかえり・閉会式

宿泊希望者は、体育館で宿泊体験ができます。

※宿泊用の毛布等の物品の準備はございませんので、

ご留意ください。お子さまは保護者同伴にてご参加ください。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：與田（電話：092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

現代社会学部 担当：大西 良 准教授（電話：092-925-3511（代表）、E-mail：makiystn@chikushi-u.ac.jp）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

アクセスはこちらから！

https://www.chikushi-u.ac.jp/access/